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KESHILLI KOMBETAR | UJIT
KESHILLI | BASENIT UJORE MAT

Vendim

Nr. 2. Date 22/11/2018

“Pér
miratimin e lejes “pér pérdorim burimi ujor”, pér prodhim hidroenergjie, subjektit
“SA’GA-MAT?”, pér hec “German 1 dhe German 2”, me vendndodhje: Pérroi i Zallit té
Germanit, degé e lumit Mat, né Njésiné Administrative Komsi, Bashkia Mat, Qarku
Dibér”.

-Né mbéshtetje t€ ligjit nr. 6/20018 “Pér disa ndryshime dhe shtesa t& ligjit nr.111/2012,
daté 15.11.2012, té nenit 7 pika 2, nenit 41,nenit 51 dhe nenit 52 té ligjitnr 111/2012
dt.15.11.2012 “Pér Menaxhimin e [ntegruar t& Burimeve Ujore”, vendimin nr.416 daté
13.05.2015 té Késhillit t& Ministrave “ Pér miratimin e kushteve té pérgjithshme dhe t&
posagme, dokumenteve shoqéruese, afatit t¢ vlefshmeérisé, formularéve té aplikimit pér
autorizim dhe Leje pér pérdorim t€ burimeve ujore”, kontratés koncesionare té tipit BOT
(pér ndértim, operim dhe transferim) me nr. 83 Rep. dhe nr.61 Kol. Dt. 10.01.2011, Kontrates
shtese koncesioni nr. 618 Rep. dhe nr.203 Kol. dt. 13.06.2017 me Ministriné e Energjisé
dhe Industrisé pér njé periudhé 35 vjecare, me propozim té A.B.U. Mat, Késhilli i Basenit
Ujor Mat,

Vendosi:
1-Miratimin ¢ Lejes sé Pérdorimit té€ Ujit pér prodhim té energjise elektrike, shoqérisé

“SA” GA-MAT” sh.p.k , me Administrator Z.Robert Lala, me kéto té dhéna:

-Rrjedha e Pérroit té Zallit German, degé e lumit Mat, né Njésiné Administrative
Komsi, Bashkia Mat, Qarku Dibér, subjekti “SA” GA-MAT” sh.p.k.
Hidrocentrali “GERMAN | DHE GERMAN 2”

German 1 Vepra e marrjes 1 Vepra e marrjes 2
-Prurja mesatare : Qmes = 0.3 m¥/sek, Qmes = 0.3 m3/sek
-Prugja llogarites: Quog= 0.7 m*/sek, Quog = 0.7 m?¥/sek,
-Prurja ekologjike: Qekot = 0.01 m?/sek, Qekol = 0.01 m3/sek
-Kuota e vepres s€ martjes 1 Z=823m X-44 06 571 Y- 46 03 805
-Kuota e vepres sé€ marrjes 2 Z=823m X-4407 892 Y-4603318
- Kuota e godinés sé centralit Z =401 m. X-44 11966 Y-46 06 145
- Fuqia totale e insaluar N=4800KW
-Energjia mesatare vjetore totale E=13’970°223 kWh/vit

German 2 Vepra e marrjes 1
-Prurja mesatare : Qmes = 1.1 m¥/sek,
-Prurja llogarites: Quog = 1.8 m¥/sek,

-Prurja ekologjike: Qekot = 0.050 m¥/sek,



-Kuota e vepres sé marrjes 3 Z=399m X-44 11964 Y-46 06 168
- Kuota e godinés sé centralit Z=294m. X-44 14 977 Y- 46 06 337
- Fuqia totale e insaluar N= 1500 kW
-Energjia mesatare vjetore totale E= 5900570 kWh/vit
2- Nuk lejohet ndryshimi i regjimit te vaditjes,i furnizimit me ujé té popullatés etjeré nga
pérdorimi i ujit pér energji elektrike.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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